МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ДАГЕСТАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

£> £/; г .

П Р И К А З

Махачкала
№__ .Jk

Об утверждении размера платы, взимаемой за посещение экспозиционных
площадок Горного ботанического сада ДФИЦ РАН

В связи с принятием Правительством Республики Дагестан постановления
от 20 февраля 2023 года № 35 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Дагестан от 8 июля 2022 года № 218» и целях
организации работ по предоставлению услуг для физических лиц при
посещении экспозиционных площадок, расположенных в границах
федеральной особо охраняемой природной территории Горного ботанического
сада ОП ДФИЦ РАН, приказываю:

1. Утвердить Прейскурант стоимости билетов на посещение
экспозиционных площадок Горного ботанического сада ДФИЦ РАН,
составленный с учетом Постановления Правительства Российской Федерации
от 13.07.2020 г. №1039, Приказа Минобрнауки России от 07.09.2021 №832 и
постановления Правительства Республики Дагестан от 20.02.2023 г. № 35.
Установить плату за посещение экспозиционных площадок Горного
ботанического сада ДФИЦ РАН согласно приложению 1.

2. Разместить Прейскурант стоимости билетов на посещение
экспозиционных площадок Горного ботанического сада ДФИЦ РАН на
официальном сайте ДФИЦ РАН и на сайте Горного ботанического сада -
обособленного подразделения ДФИЦ РАН в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет", а также на специально
оборудованных информационных стендах, размещаемых в доступных для
физических лиц местах в границах особо охраняемой природной территории -
Горного ботанического сада ДФИЦ РАН.

3. Заместителю директора ДФИЦ РАН по общим вопросам С.Ф.Габибову
и директору Горного ботанического сада -  обособленного подразделения
ДФИЦ РАН З.М.Асадулаеву организовать работу по предоставлению усл>г для
физических лиц при посещении экспозиционных площадок, расположенных в
границах особо охраняемой природной территории Г орного ботанического сада
ДФИЦ РАН, в соответствии,,с'Утаер1агД'1^111 ым Прейскурантом.

4. Контроль за исполнением'Haclfo^^ro приказа возложить на заместителя
директора по общим вопросам

Директор ДФИЦ РАН,
член-корреспондент РА! Муртазаев А.К.

Приложение № 1
к приказу по ДФИЦ РАН
от 05.04.2023 r . N s J #

ПРЕЙСКУРАНТ с т о и м о с т и  б и л е т о в

на посещение экспозиционных площадок Горного ботанической} сада
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Дагестанский Федеральный исследовательский центр
Российской академии наук

(ДФИЦ РАН)

ВРЕМЯ И СТОИМОСТЬ ПОСЕЩЕНИЯ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
(отдельно и организованными группами, сезон с 01.05.2022 по 01.1().2022)

Ежедневно с 8.30 до 18.00 ч. - без перерыва

Категории
Стоимость билета за одного

посетителя |
входной экскурсионный

Взрослые (до 5 чел.) 150 руб. 150 руб.
Взрослые (группа от 6 и более чел.) 100 руб. 100 руб.

Студенты (независимо от количества) 75 руб. 75 руб.

*при приобретении льготных билетов предъявлять документы,
подтверждающие право на льготу!!!

Продолжительность экскурсий - 1 час

Организованные экскурсии проводятся по предварительной записи,
тел. <̂ 3/7 Л /*

3

ВРЕМЯ И СТОИМОСТЬ ПОСЕЩЕНИЯ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
(отдельно и организованными группами, сезон с 01.10.2022 по 01.0p.2023) *

Ежедневно с 8.30 до 18.00 ч. - без перерыва

Категории
Стоимость билета за ol

посетителя
дного

входной экскурсио}\ный
Взрослые (до 5 чел.) 100 руб. 100 руб
Взрослые (группа от 6 и более чел.) 150 руб. 150 руб

Студенты (независимо от количества) 75 руб. 75 руб.

*при приобретении льготных билетов предъявлять документы,
подтверждающие право на льготу!!!

Продолжительность экскурсий - 1 час

Организованные экскурсии проводятся по предварительной записи,
тел.

специальный прейскурант
цен на проведение предварительно согласованных фотосессии

(круглогодично)

Фотосессия: индивидуальная, семейная, выпускников и цг.д.
(с правом использования на фоне ботанических экспозиций,

___________________ иных аксессуаров, декораций)
- входной билет, с фотоаппаратом,
видеокамерой, смартфоном или иной техникой
используемой для съемок (за 1 человека)

Свадебная Фотосессия. регистрация брака
(с правом использования на фоне ботанических экспозиций, иных аксессуаров,
декораций и т.д.)

- входной для свадебной фотосессии
(для группы до 5 человек): 1 час*

-  500 ру( ■<

-  входной для свадебной фотосессии
(для группы от 6 и более человек) 1 час *

- 750 pyt *

Фотосессии проводятся по предварительной записи по тел.